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Styrets beretning 

Styret har hatt 5 styremøter og behandlet 27 saker.  I 2023 økte vi stillingen til daglig leder til 40% for 

å få større fokus på prosjektutvikling, det har bl.a. resultert i et spennende nytt prosjekt som kobler 

sammen entreprenørskap og kunstfag i videregående skole. 

Vi har fulgt opp prosjektene gjennom jevnlige tilbakemeldinger og da særlig prosjektet knyttet til 

morsmålsundervisning i Namibia.  Avtalen med Ministy of Education, Sport and Culture (MoESC) 

v/National Institute for Educational Delvelopment (NIED) er signert og vi er i gang med 

implementeringen av delprosjektet Storybooks Namibia. 

Styret har startet arbeidet med en ny strategiplan som skal presenteres for årsmøtet 2024. 

Foreningens situasjon nå er slik at en fornying er nødvendig for å tydeliggjøre hvordan styret vil 

utvikle foreningen den neste 5 års perioden.  

Styret opplever en økt aktivitet fra våre partnere i Innlandet knyttet til samarbeidsprosjekter i 

Namibia.  Dette ble tydeliggjort gjennom vår deltakelse på Southern African Nordic Centre (SANORD) 

konferansen som Høgskolen Innlandet var vertskap for i september 2023. 

 

Samarbeidet med Norges Teknisk Naturvitenskaplige Universitet (NTNU) og Høgskolen i Innlandet 

(INN) har muliggjort at mange studenter har gjennomført en praksisperiode ved skoler/barnehager 

eller er del av utvekslingsprogram med UNAM. 

Årets Internasjonale Elverumsing, en hedersbetegnelse som deles ut av foreningen i samarbeide med 

Østlendingen, Elverum kommune og Sparebank 1 Elverum gikk i 2023 til Movies on War. 

Styret vil takke alle de frivillige knyttet til butikken for en strålende innsats også i 2023. 

Regnskapet for 2023 viser et resultat i aktivitetsregnskapet på kr. 923 765 
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Namibiabutikken 

Namibiabutikken har hatt et positivt år med en salgsinntekt på 1 416 millioner, det er ny rekord.  

Trekker vi fra driftsutgiftene på kr. 468 186 gir det et overskudd på kr. 948 035 kr som kommer 

foreningen til gode.  

Butikken har rekruttert nye medarbeidere og arbeidsbyrden er blitt noe lettere for den enkelte.  Den 

flate strukturen med butikkmøte som «øverste myndighet» fungerer fortsatt godt, og de aller fleste 

frivillige er deltakere der.   

Det er etablert et samarbeide med Elverum Husflidslag som har vært i butikken flere ganger for å gi 

råd vedrørende omsøm. Butikken deltar også i «Nok prat», organisert gjennom Elverum Vekst, og 

bidrar gjennom dette til økt kjennskap til butikken og Namibiaforeningen. 

Ulvungene i Mjølner speidergruppe er blitt en årviss gjest, de får en orientering om solidaritetsarbeid 

i Namibia og viktigheten av miljøvennlig gjenbruk. 

Butikken har også i 2023 gitt nye bosatte flyktninger et introduksjonstilbud i form av gratis varer 

knyttet til størrelsen til familien. 

Butikken følger årstidene og det bidrar til stadig nytt fokus på varer, det være seg sommer/vinter 

eller jul/påske, dette gjenspeiler seg på butikkens fine facebookside. Det økte salget viser at kundene 

setter pris på butikken og verdsetter dette tilbudet om miljøvennlig gjenbruk. 

Namibiabutikken har gjennom året hatt et samarbeid med Nav knyttet til språkopplæring. 

 

Namibiaforeningens og MoESC sitt prosjekt knyttet til morsmålsundervisning. 

Namibiaforeningen har siden 1996 støttet opp om prosjekter rettet inn mot urfolksgrupper, først i 

Kunene, deretter i Tsumkwe.  Begge steder er det bygget ressurssenter for lærere, det har vært 

lærerutdanning og støtte til enkeltskole.  Nå er dette arbeidet ført videre ved at vi har, sammen med 

MoESC og Nasjonalt institutt for utdanning (NIED) har begynt arbeide med å styrke 

morsmålsundervisningen til elever i grunnskolen.  

16.oktober underskrev vi en avtale med MoESC, som gjennom NIED skal utvikle og gjennomføre tiltak 

for å styrke morsmåls-undervisningen i Namibisk grunnskole. Avtalen gjelder fram til utgangen av 

2026. 

Det har gjennom hele 2023 vært stor aktivitet i prosjektet knyttet til samarbeidet mellom NIED og 

Høgskolen i Innlandet (HINN) som vi kjøper kompetanse fra knyttet til etableringen av 

læringsverktøyet Storybooks Namibia.  Gjennom dette prosjektet vil vi opprettholde og utvikle 

morsmålet både muntlig og skriftlig samtidig som elevene lærer engelsk.   

Noen av språkene vi har jobbet med er: Ju´hoansi, Oshikwanyama, Otjiherero og Oshidonga.   

NIED har lagt mye arbeid inn i samlinger og arbeidet med oversettelsene samtidig som HINN har 

gjennomført flere besøk til Namibia for å innhente kunnskap som skal ligge til grunn for hvordan 

lærerne kan nyttiggjøre seg denne ressursen.    

Midler brukt i prosjektet i 2023              +56706         Midler brukt 2021 til 2022 kr. 411 104 

 

https://storybooksnamibia.net/


Støtte til barneskolen i Tsumkwe 

Siden 2017 har Namibiaforeningen hatt en avtale med The University Centre for Studies in Namibia 

(TUCSIN) om å støtte san-elevene på internatskolen i Tsumkwe.  Støtten har blitt brukt til kjøp av 

inventar, toalettartikler og til en skolefritidsordning. 

Det har ikke vært stor aktivitet i dette prosjektet i 2023 ut over innkjøp av en del utstyr knyttet til 

skolefritidsordningen for internatelevene.  Partneren vår i Tsumkwe har byttet ut noe personell og 

dette har medført at en del av akivitetene ikke har blitt gjennomført som tidligere år. 

Midler brukt i prosjektet i 2023     kr. 156 706                Midler brukt 2017 til 2022 kr. 657 820 

Samarbeid med Legal Assistance Centre (LAC) 

Vi opprettholder kontakten mot LAC knyttet til rettighetsspørsmål for urfolk.  Det er spesielt 

rettsaken om eiendomsrett til san-folket sine almenninger i Tsumkweområdet som fortsatt er 

uavklart Området er stadig utsatt for ulovlig beiting av kveg uten at myndighetene gjør nok for å 

ivareta san-folkets rettigheter. 

Midler brukt i prosjektet i 2023       kr. 0,00                Midler brukt 2020 til 2022 kr. 227 000 

 

Nytt prosjekt 

NIED presenterte i slutten av 2023 ett nytt prosjekt hvor de kobler den tidligere innsatsen 

Namibiaforeningen har gjort med etableringen av entreprenørskap som fag i skolen.  Nå er 

målsettingen å koble sammen entreprenørskap med kunstfag for å vise elevene hvordan en kan ta 

kunstfagene videre i arbeidet med å skaffe seg en inntekt.  I noen deler av landet kan dette også 

være en videreutvikling av vårt prosjekt Tradisjonskunnskap i skolen.  En mulig partner for 

Namibiaforeningen knyttet til dette prosjektet er Studio Linn Wold i Elverum. 

Midler brukt i prosjektet 2023   kr. 56706 

 

Samarbeid med norske og namibiske partnere 

Daglig leder gjennomførte i oktober en 10 dagers tjenestereise i Namibia.  En av våre viktigste norske 

partnere, Studentorganisasjonen i Innlandet (STINN), var med på første delen av reisen og fikk godt 

innblikk i Namibiaforeningens arbeid, og de prosjektene STINN støtter økonomisk. 

Vi gjennomførte et evalueringsmøte med MoESC, som vil bli en fast del av årshjulet.   

Vi gikk gjennom samarbeidsprosjekter og diskuterte nye prosjekter.  I Tsumeb hadde vi samtaler med 

kommuneadministrasjonen og ressurssenter for lærere hvor også regiondirektøren for utdanning i 

Otjisondjupa deltok. 

Vi gjennomførte et møte med namibiske partnere knyttet til Universitetet i Namibia (UNAM), 

museumsorganisasjonen i Namibia (MAN) og NIED.  Tilbakemeldingen fra møtet var positivt, og vi vil 

derfor arbeide for et utvidet nettverksmøte høsten 2024 hvor intensjonen er at flere norske og 

namibiske organisasjoner deltar. 



Vårt tette samarbeid med HINN førte til at vi ble invitert til SANORD konferansen og gjennom den 

fikk vi presentert Namibiaforeningen for deltakere fra flere land i det sørlige Afrika.  Gjennom vårt 

reisebidrag fikk våre namibiske partnere anledning til å utvide sitt kontaktnett på tvers av 

landegrensene.   

Disse dagene gav oss også mulighet til å legge til rette for et møte mellom Innlandet Fylkeskommune 

v /fylkesordføreren og MoESC representert ved viseministeren.  På samme møtet deltok også 

Innlandet sitt vennskapsfylke Otjizondjupa. 

Det er gledelig at antallet studenter fra norske høgskoler til Namibia øker igjen.  I 2023 var det 45 

studenter som fikk visum gjennom avtalen Namibiaforeningen har med Namibiske myndigheter. 

Studentene gjennomfører deler av sine studier i Namibia.  Dette dreier seg om studenter fra 

grunnskolelærerutdanningene, barnehagelærerutdanningen, sykepleierutdanningen og studenter 

knyttet til folkehelseutdanningen. De viktigste partnerne våre her er HINN og NTNU. 
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